PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.07.2021   №1652-п
О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 02.08.2016 № 1866-п

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Копейский городской округ»,  Положением о бюджетном процессе в Копейском городском округе, утвержденным решением Собрания депутатов Копейского городского округа   от 26.02.2014 № 862-МО, администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Копейского городского округа от 02.08.2016 № 1866-п «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Копейского городского округа и реестров расходных обязательств главных распорядителей (получателей) средств Копейского бюджета городского округа» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «приказом Минфина России        от 01.07.2015 № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»» исключить;

2) пункт 7 Порядка ведения реестра расходных обязательств Копейского городского округа и реестров расходных обязательств главных распорядителей (получателей) средств Копейского бюджета городского округа (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«7. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств городского округа финансовое управление администрации городского округа осуществляет сбор реестров расходных обязательств главных распорядителей и (или) получателей средств бюджета городского округа, сводит их в реестр расходных обязательств городского округа и предоставляет его в Министерство финансов Челябинской области по форме в сроки и порядке, установленными Министерством финансов Челябинской области, но не позднее 1 мая текущего финансового года (если иной срок не установлен Министерством финансов Челябинской области).
Реестр расходных обязательств городского округа закрепляется в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации и в печатном формате»;
3) подпункт 2 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

 «2) представляют реестры расходных обязательств в финансовое управление администрации городского округа ежегодно в электронном и печатном форматах не позднее 15 апреля текущего года (если иной срок не предусмотрен финансовым управлением администрации городского округа) в порядке и по форме, установленной Министерством финансов Челябинской области».

2. Отделу пресс - службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по финансам и экономике Пескову О.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава городского округа
	А.М. Фалейчик